宜蘭縣政府縣務會議第913次會議紀錄
時間：中華民國110年 10月 5日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
請假人員：勞工處林處長文裕
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、一週重要輿情報告

編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 9/30
10 月 1 日起小型養豬場續禁廚餘、全面稽查／動物性廢
渣、屠宰下腳料也禁用 植物性殘渣不受限

2 9/25
力挺宜蘭青年發聲！青年事務委員上任 參與縣政規劃提出
建言

3 9/29
遠見縣市競爭力調查 宜蘭文教進步全國之最 林縣長期許
團隊高品質服務照顧縣民所需

林縣長姿妙裁示：
為守護大家的健康，縣府同仁都很認真、努力的規劃相關
防疫措施，希望全民團結合作共同遵守，讓每位縣民均能
平安健康。

參、報告事項
一、確認第911次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

(一)財稅局盧局長天龍報告：
以下5件墊付案及111年度本府總預算及各基金所提貸款
案（詳簡報資料），本次縣務會議通過後，請提案單位速
送縣議會審議，倘案件有急迫性，務必請託議長協助先行
同意：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

工商旅遊處
辦理「110年度直轄市縣(市)節電夥伴節能治理與推廣」經費
新臺幣 5,000,000元

農業處
辦理 110 年度灌區外農田水利設施更新改善計畫經費新臺幣
10,359,712元

交通處
辦理110年度「公路公共運輸服務升級計畫」第 2波申請計畫
共5案經費新臺幣 12,741,823元

原住民事務所
辦理110年度原住民族家庭服務中心購置設施設備執行計畫經
費新臺幣828,300元

1

農業處
辦理110年度宜蘭縣休閒農業區跨域輔導計畫資本門增加經費
新臺幣 111,000元

林縣長姿妙裁示：均照案通過。
(二)主計處林處長秋燕報告：

本縣111年度總預算案與附屬單位預算及其綜計表。（詳
簡報資料）

林縣長姿妙裁示：均照案通過。
三、專案報告：
交通處黃處長志良、警察局廖局長材楨報告：

110年國慶連續假期交通疏運計畫。（詳簡報資料）
林縣長姿妙裁示：

本次國慶連假為 3天連續假期，連假期間請施工單位要求
廠商恢復路面平整，並請警察局維持縣轄內治安及交通秩
序，讓全體縣民平安過節，預祝大家國慶連假快樂。

肆、自治法規案討論
一、修正「宜蘭縣街頭藝人從事藝文活動許可辦法」草案。(文
化局提)
決議：照案通過。

二、修正「宜蘭縣建築物免辦理變更使用執照辦法」草案。(建
設處提)
決議：照案通過。

三、廢止「宜蘭縣仁山植物園停車場經營管理收費辦法」。(農
業處提)
決議：照案通過。

伍、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
疫情逐漸趨緩，配合中央發放五倍券，縣府推出「五告誠意
FUN心遊蘭陽」振興觀光方案，第一波是景區展館優惠免費入
園：即日起至今( 110) 年 12月 31日，本縣武荖坑風景區、生
態綠舟、蘭陽博物館、宜蘭設治紀念館、宜蘭美術館等場
館，民眾捐贈 1張在宜蘭縣消費的發票，即可 1 人免費入
園，憑住宿發票或收據，最高可 4人免費入園，如果持宜蘭
認同卡在宜蘭縣消費，不限金額，即可享有 1人免費入園，
歡迎大家來宜蘭消費，謝謝大家。

陸、散會：上午10時 22分。

2

	壹、主席宣布開會
	貳、一週重要輿情報告
	林縣長姿妙裁示：
	參、報告事項
	(一)財稅局盧局長天龍報告：
	林縣長姿妙裁示：均照案通過。
	(二)主計處林處長秋燕報告：
	林縣長姿妙裁示：均照案通過。
	交通處黃處長志良、警察局廖局長材楨報告：
	肆、自治法規案討論
	伍、主席裁示